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2025-05-28 Bogdan Gwizdek 

Relacja z przebiegu wycieczki 

„Ziemia Kłodzka 23 ÷ 25.05.2025” 

W dniach 23÷25.2025 r. Klub Marynarki Wojennej „Riwiera” w Gdyni oraz Oddział PTTK 
Marynarki Wojennej zorganizował wycieczkę turystyczno – krajoznawczą na tereny województwa 
dolnośląskiego do Kłodzka. W wycieczce wzięło udział 25 turystów. 

1. Dzień pierwszy 23-05-2025 r. 

Autokar przyjechał z 1,5 h opóźnieniem i z Gdyni wyjechaliśmy około godziny 1400. Cały plan 
zwiedzani miejsc na trasie uległ zmianie. Do miejsca bazy noclegowej w Polanicy Zdrój dojechaliśmy 
parę minut prze godziną 2300 gdzie po podgrzaniu czekał na nas obiad z godziny 1800. 

2. Dzień drugi 24-05-2025 r. 

Po zjedzeniu śniadania o godzinie 0800 wyruszyliśmy do Kłodzka. Zwiedzanie miasta 
rozpoczęliśmy od mostu gotyckiego nad kanałem Młynówki (zdjęcie nr 1). Po przejściu przez Rynek 
stanowiący integralną część zabytkowej starówki miasta dotarliśmy do Twierdzy Kłodzko będącą 
systemem obronnym z okresu XVII i XVIII wieku. Przewodnik ubrany w strój żołnierza pruskiego 
z tamtego okresu oprowadził nas po pomieszczeniach udostępnionych do zwiedzania w twierdzy. 
Z wyższych partii twierdzy podziwialiśmy przepiękną panoramę miasta i okolicznych gór (zdjęcie nr 2).  

Z Kłodzka udaliśmy się do Muzeum Papiernictwa w Dusznikach Zdroju odwiedzając XVI/XVII 
wieczny młyn papierniczy o unikatowej architekturze nad Bystrzycą Kłodzka, gdzie zapoznaliśmy się 
z historią wytwarzania papieru (zdjęcie nr 3 i 4). 

Z Dusznik pojechaliśmy do Kudowy Zdroju gdzie w dzielnicy Czermna zwiedzaliśmy zabytek 
sakralny Kaplicę Czaszek w której ściany i sklepienie wnętrza pokrywa są ok. 3 tys. ciasno ułożonych 
czaszek i kości ludzkich.  

 

Po godzinnym przerwie na kawę w Kudowie Zdroju udaliśmy się do miejscowości Bardo 
jednym z dolnośląskich perełek na Ziemi Kłodzkiej w Górach Bardzkich. Zwiedzaliśmy imponującą 
Bazylikę Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny, barokową świątynię której wnętrze zachwyca 
bogatymi zdobieniami, freskami i wspaniałymi organami. Odwiedziliśmy również jedną z najbardziej 
niezwykłych atrakcji Barda, którą jest ruchoma szopka w budynku klasztoru. 

Po zjechaniu do bazy noclegowej w Polanicy Zdroju i zjedzeniu obiadokolacji, część 
uczestników udała się na spacer z naszym przewodnikiem po Polanicy Zdroju. 

3. Dzień trzeci 25-05-2025 r. 

Po śniadaniu wyruszyliśmy w drogę powrotną do Gdyni. Zwiedzając po drodze w Kamieńcu 
Ząbkowickim monumentalny pałac Marianny Orańskiej wybudowany w drugiej połowie XIX w., który 
zachwyca swoją neogotycką architekturą. Pałac był letnią rezydencją królewny niderlandzkiej 
Marianny Orańskiej. Pałac i przyległe ogrody obecnie są pod zarządem gminy i są w trakcie renowacji 
(zdjęcie nr 5). 

Z Kamieńca Ząbkowickiego pojechaliśmy do Ząbkowic Śląskich gdzie weszliśmy na 
średniowieczną Krzywą Wieże, najwyższą krzywą wieżą w Polsce – ma 34 m wysokości, obecne 
odchylenia od pionu wynosi 2,14 m. (zdjęcie nr 6). Po krótkim spacerze przez miasto i obejrzeniu 
z zewnątrz ruin zamku z XIV w. przejechaliśmy do Trzebnicy na obiad. 

Do Gdyni zjechaliśmy po godziny 2300. 
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Zdjęcie nr 1 –  Na moście gotyckim w Kłodzku. 

Zdjęcie nr 2 – Na Twierdzy Kłodzko. 
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Zdjęcie nr 3 –  Wejście do Muzeum Papiernictwa. 

 

Zdjęcie nr 4 –  W oczekiwaniu na zwiedzanie Muzeum Papiernictwa. 
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Zdjęcie nr 5 –  Pałac w Kamieńcu Ząbkowickim królewny Marianny Orańskiej. 

 

Zdjęcie nr 6 –  Krzywa Wieża w Ząbkowicach Śląskich. 

 


